РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 10.08.2021                                                 № 231

пгт Серышево

О проведении августовской конференции

педагогических и руководящих работни-

ков  системы образования Серышевского

района

  В целях эффективной организации работы по проведению августовской

конференции (далее-Конференция) педагогических и руководящих

работников системы образования Серышевского района «Качественное

образование как стратегический  ресурс обучения, воспитания и развития

личности» в 2021 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям  общеобразовательных организаций района (далее-

ОО):

1.1 Обеспечить участие заместителей директоров по воспитательной

работе, а также педагогов, ответственных за воспитательную работу ОО,

дополнительное образование  ОО, Центров «Точка роста», педагогов-

психологов, педагогов-организаторов в работе он-лайн площадок

региональной Конференции «Управление развитием региональной

образовательной системы в условиях стратегических измерений» 19 августа

с 09:30 ч. до 15:00 ч., 20 августа с 09:00 ч. до 12:30 ч. согласно программе

министерства образования и науки Амурской области (приложение 1),

ссылки подключения для регистрации направятся 18 августа;

1.2 Принять личное  участие (очно) в работе пленарного заседания

районной Конференции в МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея

Бондарева 25 августа в 9-30 ч. согласно приложению к приказу Отдела

образования от 26.05.2021 №185;

1.3 Обеспечить участие педагогов ОО (дистанционно) в работе

пленарного заседания районной Конференции 25 августа в 9-30 ч согласно

приложению к приказу Отдела образования от 26.05.2021 №185;

1.4 Обеспечить участие педагогов ОО (дистанционно) в работе

методических площадок районной Конференции 26-27 августа согласно

приложению 3.

2. Отделу образования администрации Серышевского района:

2.1 Провести районную педагогическую конференцию (очно) с

применением дистанционных технологий на базе МАОУ СОШ №1 пгт

Серышево имени Сергея Бондарева  25 августа начало в 9-30 ч., согласно

приложению к приказу Отдела образования от 26.05.2021 №185 (Мирюк

А.А.);

2.2  Организовать работу районных методических площадок районной

Конференции в он-лайн режиме 26-27 августа, согласно приложению 3

(Назарова Е.Л.);

2.3Обеспечить техническое сопровождение работы районных

методических площадок в он-лайн режиме 26-27 августа с 9-00 до 17-00 ч.

(Переверзева О.А.).

2.4Представить информацию о проведении Конференции в

Серышевском районе в средствах массовой информации и социальных сетях

до 1 сентября 2021 г. (Назарова Е.Л.-текст, Переверзева О.А.-на сайт).

3. Бухгалтерии Отдела образования администрации Серышевского

района (Жигульская З.П.) выделить денежные средства МАОУ СОШ № 1 пгт

Серышево имени Сергея Бондарева на проведение конференции по

подпрограмме «Развитие профессионального роста педагогических

работников» муниципальной программы «Развитие образования

Серышевского района на 2014-2025 гг.» (приложение 4).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Отдела образования                                              А.А. Мирюк